
UCHWAŁA NR X/135/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie udzielenia Gminie Busko – Zdrój pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „W hołdzie Krzysztofowi Pendereckiemu” w ramach 

25 edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się Gminie Busko – Zdrój pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „W hołdzie 
Krzysztofowi Pendereckiemu” w ramach 25. edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 
Jamroz.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: A6A6733F-F224-4DB1-ACF5-EDF2B77E18DF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania o charakterze

wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. Stosownie do

przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością

kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich

właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na

wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach

publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami

samorządu terytorialnego.

Burmistrz Miasta i Gminy Busko – Zdrój pismem z dnia 17 maja 2019 r. zwrócił się o udzielenie

pomocy finansowej na realizację zadania publicznego – koncertu „W hołdzie Krzysztofowi Pendereckiemu”

w ramach 25. Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz”.

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku - Zdroju jest jednym

z najważniejszych wydarzeń promujących region świętokrzyski. Gośćmi tegorocznej jubileuszowej edycji

festiwalu, która odbędzie się w dniach od 29 czerwca do 7 lipca, będą m.in.: Grażyna Brodzińska, Renata

Drozd, Klaudia Duda, Iwona Socha, Magdalena Idzik, Roma Owsińska, Wiesław Ochman. Wyjątkowa

formuła festiwalu sprawia, że wydarzenie to odwiedzają melomani zarówno z Polski, jak i zagranicy.

Organizacja festiwalu jest przedsięwzięciem, którego koszty przekraczają 900 tys. zł. Zaangażowane

środki własne, jak również wsparcie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nie zabezpieczają w pełni

pokrycia wszystkich wydatków organizacyjnych.

Samorząd Województwa od wielu lat wspiera finansowo organizację imprezy ze względu na jej wartości

artystyczne, cykliczność, prestiż i rozpoznawalność. Udzielenie pomocy finansowej Gminie Busko-Zdrój z

przeznaczeniem na realizację ww. zadania jest wydatkiem celowym i racjonalnym z punktu widzenia

polityki kulturalnej Województwa.

Id: A6A6733F-F224-4DB1-ACF5-EDF2B77E18DF. Uchwalony Strona 1




